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[Kirsten Jacobsen] 

bet som forslagsstiller selv at stille de nødven- 
dige ændringsforslag, hvis det på nogen måde 
kunne medføre, at de synspunkter, Venstre og 
De Konservative slår om sig med til hverdag, 
blev tilgodeset. Nej, intet af, hvad vi kunne til- 
byde, var godt nok. Man indtog simpelt hen 
den holdning, at uanset hvad der sker, stem- 
mer vi imod. 

Så ved vælgerne jo, hvad de har at rette sig 
efter: Man skal ikke tage det særlig højtideligt, 
når Venstre og De Konservative nu siger til re- 
geringen, at den måde, I har behandlet bolig- 
ejerne på, ændrer vi efter næste valg, for de 
mener ikke noget med det. For når de har en 
chance for at stemme for forslag, som er til 
gavn for, boligejerne, putter de hænderne om 
bag ryggen og sætter sig fornærmet i stolen og 
siger: Det vil vi ikke have med at gøre, for det 
er ikke lige vores kpp te. Og når man så tilby- 
der at indrette det sådan, at det passer med de- 
res kop te, vil de heller ikke være med, og der- 
for er jeg nødt til at konstatere følgende: Artik- 
ler, taler osv. fra Venstre og De Konservative 
om, hvor meget vi skylder boligejerne, hvor 
meget godt man skal gøre for boligejerne, 
hvordan boligejerne er blevet mishandlet, er 
hyklerisk snak. Det må vi så tage til efterret- 
ning, og så må vi bare håbe, at det også går op 
for vælgerne, at det er hyklerisk snak. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget 
forkastedes, idet 7 (FP) stemte for, 113 (S, KF, 
V, SF, CD, RV og KRF) imod. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

31) Anden (sidste) behandling af beslutningsfor- 
slag nr. B 37: 

Forslag til folketingsbeslutning om en kvote- 
ordning for opnåelse af  dansk statsborgerskab 
ved naturalisation. 

Af Pia Kjærsgaard (FP) m.fl. 
(Fremsat 8/12 92. Første behandling 10/2 

93. Betænkning 17/6 93). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Kirsten Madsen (FP): 
De senere år har været kendetegnet ved en 

stærkt tiltagende strøm af flygtninge og fami- 
liesammenførte indvandrere og deraf større 
antal ansøgninger og tildelinger af statsborger- 
skab ved naturalisation. Der er jo mærkeligt 
nok en sammenhæng med, hvor mange der 
modtages som spontanflygtninge, FN-flygt- 
ninge, flygtninge med såkaldt midlertidigt op- 
hold, der forlænges og forlænges i det uendeli- 
ge, for så at nå frem til varigt ophold, der udlø- 
ser familiesammenføringer og dermed ny ind- 
vandring. 

I den forbindelse får mange mulighed for at 
ansøge om dansk statsborgerskab. Denne 
ukontrollable og uønskede udvikling har været 
meget markant, og den har vel at mærke fun- 
det sted, uden at det politiske flertal på noget 
tidspunkt har været villigt til at forelægge ud- 
lændingepolitikken for befolkningen til afgø- 
relse. 

Der er imidlertid ingen tvivl om, at der nu er 
et stort og voksende befolkningskrav om, at 
lovgivningen om udlændinge på en række væ- 
sentlige områder underkastes ændringer. De 
seneste flygtningestrømme fra Jugoslavien 
med omkring 30.000 såkaldt midlertidige flygt- 
ninge til Danmark i det sidste og i dette år kan 
beregnes at ville medføre ca. 30.000 flere stats- 
borgerskabsansøgninger om nogle få år, helt 
præcist år 2000, når denne gruppe opfylder be- 
tingelserne for at ansøge om dansk statsbor- 
gerskab. 

På et eller andet tidspunkt er den øvre græn- 
se for, hvor mange nye borgere Danmark kan 
optage, nået. Når Danmark i forvejen har utro- 
lig mange arbejdsløse, ser det ikke ud til, at 
disse folkemængder, der kommer til, vil kunne 
forsørge sig selv i overskuelig fremtid. 

Derfor var det positivt, da daværende ju- 
stitsminister Engell i et interview udtalte føl- 
gende: 

»Det, jeg mener man bør diskutere, er en 
samlet kvote for indvandrere, flygtninge og fa- 
miliesammenføringer . . .« 

Det hørte jeg ikke nævnt, da vi sidst talte 
om, hvordan familiesammenføringer foregik i 
dette land i formiddags. 
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[Kirsten Madsen] 
». . .  altså enhver art af opholdstilladelses- 

grundlag, der gives i Danmark, men altid så- 
dan, at det sker med fuld respekt af flygtninge- 
nes rettigheder. Danmark vil aldrig nogen sin- 
de kunne etablere et kvotesystem, der tilside- 
satte flygtningenes krav om beskyttelse, når de 
melder sig ved den danske grænse.« 

Nærværende beslutningsforslag skal i denne 
sammenhæng ses som et forsigtigt første skridt 
i retning af indførelse af kvoteordninger for så 
vidt angår antallet af tildelte statsborgerska- 
ber. Der er så sandelig en kraftig forskel på ik- 
ke at give beskyttelse til livstruede flygtninge 
og så ikke at ville have dem alle sammen som 
danske statsborgere med bestemmelsesret over 
de danske statsanliggender. 

Folketinget kan naturligvis til enhver tid for- 
høje eller reducere statsborgerkvoten på 
grundlag af indhøstede erfaringer. Vi skal der- 
for indstille beslutningsforslaget til vedtagelse. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning 
forkastedes, idet 8 (FP) stemte for, 113 (S, KF, 
V, SF, CD, RV og KRF) imod. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

32) Anden (sidste) behandling af beslutningsfor- 
slag nr. B 45: 

Forslag til folketingsbeslutning om styrkelse 
af  kravene til opnåelse af  dansk statsborger- 
skab. 

Af Pia Kjærsgaard (FP) m.fl. 
(Fremsat 17/12 92. Første behandling 10/2 

93. Betænkning 17/6 93). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Kirsten Madsen (FP): 
Fremskridtspartiets hensigt med dette be- 

slutningsforslag er, at det skal være lige så let 
eller lige så svært at opnå dansk statsborger- 

. skab som at opnå statsborgerskab i andre eu- 

ropæiske lande, som vi sammenligner os med 
og har aftaler med. 

Statsborgerskab, naturalisation, er aldrig en 
ret, ansøgere kan gøre krav på med henvisning 
til, at de opfylder visse betingelser, idet afgø- 
relsen herom udelukkende beror på Folketin- 
gets bestemmelse. 

Fremskridtspartiet mener, at der gennem de 
sidste ca. 10 år er sket en slækkelse af dansk 
indvandrer- og udlændingepolitik. I dette tiår 
har antallet af ansøgninger om naturalisation 
været stærkt stigende. Fra 1980-81 til 1990-91 
er det, jævnfør bemærkningerne til beslut- 
ningsforslaget, cirka tredoblet. 

For den danske befolkning er det overor- 
dentlig uheldigt, hvis man fra regeringens og 
folketingsflertallets side bagatelliserer betyd- 
ningen af at opnå dansk statsborgerskab ved at 
sætte kravene til ansøgerne meget lavt, f.eks. 
ved at tildele dansk statsborgerskab til perso- 
ner, der er dømt for straffelovsovertrædelser, 
personer, der ikke behersker det danske sprog 
tilstrækkelig godt, og personer, der indfører og 
sælger heroin og kokain og andre narkostoffer. 

Nu er det jo ikke længere blot mennesker 
med naturlig tilknytning til Danmark eller Eu- 
ropa, ikke kun mennesker med ønske om at le- 
ve sig ind i det danske samfund og dansk kul- 
tur, der ansøger om dansk statsborgerskab. 
Nej, nu er det mange tusinde personer, der 
kræver deres egen kultur og sprog som grund- 
lag i de danske skoler. De ønsker den danske 
lov ændret efter deres kultur. 

Det er naturligvis altid godt med fornyelser 
med måde, men man kan ikke lige akkurat si- 
ge, at de fremmede ønsker at tilpasse sig det 
danske samfund og klare sig på lige fod med 
den danske befolkning. Det er simpelt hen de- 
res mål at ændre det danske samfund efter de- 
res opfattelse, og det kan man jo egentlig ikke 
fortænke nogen i. Men hvis danskerne skal 
fortsætte med at være et folk efter danske reg- 
ler, så kan man begynde at sætte spørgsmåls- 
tegn ved, hvad det bliver til. 

Man behøver egentlig kun at se på de fran- 
ske regler for til fulde at forstå, at Danmarks 
regler overhovedet ikke harmonerer med de 
europæiske lande i EF, som Danmark ellers 
sammenligner sig med. Danmarks regler træn- 
ger i allerhøjeste grad til en kraftig opstram- 
ning, og jeg er glad for det arbejde, der foregår . 
i udvalget i øjeblikket i den anledning. 


